MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE AGENTE ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 4 – MMA, DE 18 DE MAIO DE 2009

A Secretária-Executiva do Ministério do Meio Ambiente (MMA), no uso de suas atribuições, torna
público o resultado provisório da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, referente ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Agente Administrativo
para o Quadro de Pessoal do Ministério do Meio Ambiente.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10029908, Alexandre Ferreira Pranckunas / 10031546, Andre Rodrigues / 10024546, Arnobio Medeiros
Chaves / 10018060, Barbara Luzia Amaral Souza / 10030683, Cibelly Gomes de Castro / 10014422, Denise
Hernandes de Mendonca Gold / 10036958, Eduardo de Vianna Goes / 10011732, Elaine Ferreira Lopes /
10002961, Fabio Silva de Souza / 10029471, Francisca Nadia da Silva Neves / 10016773, Isabella Maia
Fernandes / 10017841, Isadora Carvalho de Oliveira / 10019079, Jessyca Cavalcante Amor / 10010911,
Joao Jose da Silva / 10007762, Joao Marcelo Ferreira de Souza / 10001392, Joao Paulo Martins /
10003036, Josafa Sousa da Cunha / 10003556, Josemar Mendes de Sousa / 10015039, Kamila Moreira de
Sousa / 10041420, Luciana Reis Santos / 10039145, Luis Roberto Galo de Araujo / 10035513, Maria da Cruz
Barbosa Sales Pedrozo / 10012303, Nayara Cristtal Viegas Saraiva / 10009817, Patricia Fideles de Oliveira /
10000959, Plinio de Melo Patti / 10039995, Rejanne Rodrigues da Costa / 10043268, Renato Campelo dos
Santos / 10033828, Rosemberg Fernandes Vieira / 10027125, Sheila Mara Duarte de Jesus Carvalho Pinto /
10029185, Silas Ferreira dos Santos / 10002667, Silvano Justino da Costa / 10000923, Suzanclayr
Branquinho / 10038600, Sylvia Regina Martins Oliveira Barcellos / 10007901, Valdisson Nunes da Costa /
10027102, Vanderlei Silva Carneiro / 10031982, Victor Acacio Guimaraes Santos / 10020177, Wagner
Danilo Polissene Clifford / 10020149, Welerson Goncalves Vieira / 10033422, Wilson Gustavo Vasconcelos
Monteiro.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, nos dias 20 e
21 de maio de 2009, das 8 às 18 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF,  na Coordenação-Geral
de Gestão de Pessoas, Divisão de Benefícios, Bloco “B”, 6º andar, sala 644  do Ministério do Meio
Ambiente, Esplanada dos Ministérios, conforme modelo de formulário disponível no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mma2009.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do modelo de formulário.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital nº
1 – MMA, de 12 de fevereiro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica e o resultado final no concurso público serão publicados no Diário

Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mma2009, na data provável de 25 de maio de 2009.

IZABELLA TEIXEIRA

Secretária-Executiva do Ministério do Meio Ambiente